12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876 Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 022/2022-GAB, de 23 de fevereiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/225521.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Vera
Lúcia Silva da Costa, matrícula nº 5140889/1, ocupante do cargo de Escri-
turário, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 24/04/2022 a
25/05/2022, referente ao período aquisitivo de 02/07/2018 a 01/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 765294
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 044 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVALHO,
MATRÍCULA: 5946735/ 1, cargo: GERENTE DE FINANÇAS – 1, para respon-
der pelo servidor JOAO LAERCIO DE MORAES GOMES, matrícula:
324620/ 2, cargo de COORDENADOR DE NUCLEO DE PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, no período de 01/03/2022 a 30/03/2022, em virtude do ti-
tular, encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 765806

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e ½
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajarão para realização da
1° Edição da Unidade Itinerante Profi ssional ParáPaz no município de Bom
Jesus do Tocantins, no período de 25 de fevereiro a 01 de março de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA

Afonso Jose Nascimento De Lima 5953814/1

Vanessa da Silva Moura 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 765696

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.e ainda,
RESOLVE:
Interromper por necessidade de serviço, à partir do dia 25/02/2022, o
gozo de férias da servidora ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVA-
LHO, MATRÍCULA: 5946735/1, conforme publicação DOE 34.823 de 07 de
janeiro de 2022, PAG. 5- Protocolo: 748931. O período do gozo de férias
passará a ser de 01/10/2022 à 16/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 765812

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0271/GS, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2021/475826.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-offi  cio”, do Instituto de Assistência dos Servidores do Es-
tado do Pará - IASEP, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SES-
PA, a servidora LORENA SALGADO SODRÉ GATTI, matrícula 57189686/2,
cargo de Técnico em Saúde - Fisioterapia, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 de
Fevereiro de 2.022.
HANA GHASSAN TUMA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 765613

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0153/2022-DAF/SEPLAD, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/204059,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora GERMANA CRISTINA MOTA GON-
ZAGA SILVA, Id. Funcional nº. 57175315/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública, para responder pela Coordenadoria de Seleção de Pes-
soas, a contar de 10 de fevereiro de 2022, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765300
PORTARIA N°. 0155/2022-DAF/SEPLAD, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/181775,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARCIA MARIA DOS SANTOS, Id. Funcional nº.
2010186/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Gerência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, durante o
impedimento legal da titular THAIS SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional nº.
5954617/1, no período de 02/03/2022 a 31/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
FEVEREIRO DE 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765309
PORTARIA N°. 0159/2022-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/231845,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MYRNA CUNHA AZEVEDO, Id. Funcional nº.
5924378/2, ocupante do cargo de Secretário de Unidade, para responder
pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania “Icoaraci”, durante o
impedimento legal do titular JOAO BATISTA DOS SANTOS MORAES, Id.
Funcional nº. 5946780/1, no período de 03/03/2022 a 01/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 765869